Der hüllen- und damit schutzlose Körper Christi wird zur Projektionsfläche der 

erlittenen Qual. Das Mitleid Mariae stellt sich dem korrespondierend gegenüber und 

597 Iohannis de Cavlibus: Meditationes vite Christi, wie Anm. 57, cap. LXXVIII, Meditacio in sexta et 
hora nona. 
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regt zum Mitleiden an. Das Agieren aller Figuren wird mittels präziser Formulierungen 

der Szenen demonstriert und soll dem Rezipienten vor dessen geistiges Auge geführt 

werden, um ihm dann geistig und körperlich die compassio zu erleichtern. Auch in 

Ludolfs „Vita“ wird die Kreuzigungsszene ähnlich bildhaft und vergleichbar emotional 

beschrieben: 

„[...] Est autem calvaria testa capitis pilis et pelle denudata et quia ibi decollabantur et 
suspendebantur rei et sparls erant multam ossa corporus humanorum et maxime 
capitulum et ideo dicebat locus calvarie seu calvariarum et idarco Jhesus pro omni 
salute in loco peccatorum est passus ut ostenderetur pati pro peccatoribus ut ubi prius 
erat area damnatorum ibi erigerentur vexilla martirium [...] Jhesu qui in cruce extendi 
voluisti ita attrociter ut omnia ossa tuam possent numerari fac me omnia membra 
viresque corporis et animae mee ad laudem tuam extendere et ad amorosos amplexus 
tuos dubliciter aspirare. Ipse autem dominus noster non solum dignatus est in cruce 
extendi sed et voluit cruci affigi ut commendaret nobis indissolubilem caritatem suam 
qua salutem nostram firmavit. Extesis ergo nervis et venis ac protensis his ossibus et 
iuncturis violenta extensione affixus est cruci in manibus et pedibus dirissime per 
foratis et sanciatis cum clavis grossis et durissimis cutem et carne nervos et venas ac 
conpages ossium dissipantibus quorum stimulis excita et tu manus et pedes tuos ad 
omne bonum opus. Quia enim prius homo ad lignum prevaricacionis manus 
extendendo et pedibus accendendo cyrographum damnacionis nostre dyabolo 
confecerat ideo salvator noster ut cyrographum illum deleret manibus et pedibus 
salutifere crucis affligi voluit clavis invictissime caritatis delens per hoc cyrographum 
decreti quod erat contrarium nobis et ipsum tulit de medio affigens illud cruci. O quam 
libenter crucem ascendit et quanto amore omnia pro nobis sustinuit. O quanta 
paciencia obedivit et quantum pater in ipsius obendencia delectatuo fuit. O quante 
voces et tristes ululatus et gemitus ibi de amicis suis et precipue a matre sua 
mestissima audiuntur cum sic crudeliter extendit davatur ac foditur et toto corpore 
dissipat. O stupor – o pietatis abissus – o caritatis incendum – o mira circa nos tue 
pietatis dignacio – o mestimabilis dilectio caritatis sed cave nec tu clavos crucis Christi 
fabrices vel manus aut pedes domini eius volneres aut configas. […]“598